*Herculem: ut Tegeaeus aper cupressifero Erymantho / incubat*²⁶⁰.

De Lycae monte itidem Arcadiae, Sidonius: *quantum non cyparissifer Lycaeus, / quantum non nemorosa tollit Ossa*²⁶¹.

Cyparissus civitas est in Parnaso iuxta Delphos, quae ab eius arboris frequentia meruit nomen. Homerus apud Volaterranum²⁶².

Cipero arbore abundat Ascalon, urbs Iudaeae, et Canopus, ostium Nili seu urbs Aegypti. Nascuntur etiam cupressi in Co insula²⁶³, authore Plinio.

Costo

Costus in foemineo seu costum in neutro genere arbuscula est quaedam aromatica. Reperitur et in masculeo. Excellit autem Arabicus, albus existens et levi pondere, probi odoris. Secundam laudem habet Indicus, qui levis est. Tertiam Syriacus, colore buxeus, odore gravi. Pontanus, libro quarto *De stellis: Sparge super nec parce Arabo redolentia costo / fundere dona manu*²⁶⁴. Lucanus libro nono: *et Thamarix non laeta comis, Eoaque costus*²⁶⁵. Laudatur et Persicus, unde Horatius, libro tertio: *nec Phalernae vites Achaemeniumque costum*²⁶⁶. Plinius, libro 12, capi. 12 ait optimum costum reperiri in Patale Indorum insula²⁶⁷. De Arabio et aliis Pontanus, libro secundo *Tumulorum: pro viola porrum, pro thure atque Arabe costo, / caepa datur*²⁶⁸. Idem, libro secundo *De laudibus divinis: ure, puer, costum Assyrium redolentibus aris*²⁶⁹. Idem in versibus lyricis: *Indicum et costum, Armeniique felix / Gramen Amomi*²⁷⁰.

Caseis

Lunae, urbis Ethruriae, caseos commendat Martialis in *Apophoretis*, dicens: *Caseus Etruscae signatus imagine Lunae, / praestabit pueris prandia mille tuis*²⁷¹.

Apud Vestinos, Italiae populos, casei quoque fiebant laudatissimi, authore Plinio, et tanto quidem precio, ut carnum loco haberi possent²⁷². Martialis: *si sine fruge voles*

²⁶⁰ Ov., epist. 9, 89. *Ut Tegeaeus aper cupressifero Erymantho*. «O cómo cayó el jabato de Tegea en el Erimanto sembrado de cipreses».

²⁶¹ Sidon., carm. 23, 417-418. *Quantum non cuparissifer Lycaeus, / quantum non nemorosa tollit Ossa*. «Como no lo producen ni el Liceo rico en cipreses ni el Osa cubierto de bosques».

²⁶² Volaterrano, *Geographia* 8 (fol. 89v.). *Cyparissus civitas in Parnaso iuxta Delphos. Homerus [...] a frequentia eius arboris dicta*. «Es Cipariso una ciudad en el Parnaso, junto a Delfos. En Homero así llamada por la abundancia de ese árbol».

²⁶³ Plin. nat. 11, 77. *Bombycas et in Co insula nasci tradunt, cupressi, terebinthi, fraxini, quercus florem*. «Cuentan que los bombices nacen también en la isla de Cos, cuando el soplo vital de la tierra vivifica las flores del ciprés, del terebinto, del fresno y de la encina».